
 
 

VILLE DE LA FERTE-BERNARD 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
Date de convocation 28 mars 2024 
Date d’affichage  28 mars 2024 
 
Nombre de conseillers 
en exercice 29 
présents  19 + 10  procurations 
votants  29 

 
L’AN DEUX MILLE VINGT QUATRE 
Le DIX AVRIL à vingt heures, 
Le Conseil municipal de la ville de La Ferté-Bernard, légalement convoqué en session ordinaire, s’est 
réuni aux Halles Denis Béalet, lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Didier 
REVEAU. 
 
Etaient présents : M. Didier REVEAU, M. Eric PAPILLON, M. Laurent PHILIBERT, Mme 
Christiane VAN RYSSEL, M. Gérard GUESNE, Mme Françoise PELLODI, M. Emmanuel BOIS, 
Mme Catherine CHANTEPIE, Mme Delphine LETESSIER, M. Christophe BISI, Mme Marie 
DENONELLE, M. Nicolas GUILLARD, Mme Audrey MAMONTEIL, M. Dominique MORANCE, 
Mme Olivia JAMAIN, Mme Sophie DOLLON, M. Franck POTAUFEUX, Mme Edith ALIX, M. Carl 
GUILLEMIN. 
 
Excusés :   
Mme Cécile KNITTEL,   (Pouvoir donné à M. Didier REVEAU) 
Mme Sylvie SEQUEIRA,   (Pouvoir donné à M. Laurent PHILIBERT) 
M. Gaëtan THOMAS    (Pouvoir donné à Françoise PELLODI) 
Mme Bénédicte MARCHAIS,  (Pouvoir donné à M Gérard GUESNE) 
M. Nicolas CHABLE,    (Pouvoir donné à M. Carl GUILLEMIN) 
Mme Sandra TRASSART-ROQUAIN, (Pouvoir donné à Mme Christiane VAN RYSSEL) 
Mme Marie-Hélène TROUILLOT,  (Pouvoir donné à Audrey MAMONTEIL) 
M. Thierry BODIN,   (Pouvoir donné à M. Delphine LETESSIER)  
M. Emmanuel VIGNERON,   (Pouvoir donné à M. Eric PAPILLON) 
M. Lionel COUTEMANCHE,  (Pouvoir donné à M. Emmanuel BOIS) 
      
 
Il a été, suivant les prescriptions de la loi du 5 avril 1884, procédé immédiatement à la nomination d’un 
secrétaire de séance pris au sein du Conseil. 
 
M. Edith ALIX a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a acceptées. 
 

 
VOTE DES TARIFS DU CENTRE DE LOISIRS « LE VALMER » 

 
 

Le Conseil municipal, 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales. 
Vu le rapport du Maire. 
 
 
Considérant que depuis le début de la mandature le service enfance et éducation s’est doté d’un nouveau 
projet politique présentant des objectifs simples et structurés à atteindre, en priorisant l’accessibilité pour 
toutes les familles fertoises. 
 





Considérant le projet éducatif mettant en avant la volonté de développer chez l’enfant une certaine 
autonomie, un sens de la solidarité et de civisme. 
 
Considérant que les membres de la commission enfance et éducation souhaitent maintenir les tarifs 
actuellement en vigueur et d’y ajouter de nouveaux tarifs pour compléter l’offre d’activités avec la création de 
séjours dit de « proximité » (en périphérie de La Ferté-Bernard). 
 
 

PROPOSITION 2024  
FERTOIS 

  QF 1 QF 2 QF 3 QF 4 QF 5 

Séjours de 

proximité 

4 jours / 3 nuits 74,00 € 78,00 € 82,00 € 86,00 € 90,00 € 

5 jours / 4 nuits 95,00 € 100,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 € 

Autres 

séjours 

4 jours / 3 nuits 83,60 € 91,20 € 98,80 € 106,40 € 114,00 € 

5 jours / 4 nuits 104,50 € 114,00 € 123,50 € 133,00 € 142,50 € 

       

 
PROPOSITION 2024 

NON FERTOIS 

  QF 1 QF 2 QF 3 QF 4 Qf 5 

Séjours de 

proximité 

4 jours / 3 nuits 98,80 € 102,80 € 107,60 € 111,60 € 115,60 € 

5 jours / 4 nuits 126,00 € 131,00 € 137,00 € 142,00 € 147,00 € 

Autres 

séjours  

4 jours / 3 nuits 130,72 € 138,32 € 147,44 € 155,04 € 162,64 € 

5 jours / 4 nuits 163,40 € 172,90 € 184,30 € 193,80 € 203,30 € 

 
Après en avoir délibéré, 
 

- VALIDE les tarifs tels que proposés ci-dessus pour une mise en application au 8 juillet 2024. 
 

- AUTORISE Monsieur le Maire, ou l’un de ses Adjoints à effectuer toutes démarches et à signer tous 
documents nécessaires à la mise en œuvre de cette décision. 

 
 

 A l’unanimité des membres votants, 
 

Voix pour : 29 
Voix contre : 0 
Abstention : 0 

 
 La Secrétaire de séance Pour Copie conforme 
 Le Maire, 
 Edith ALIX Didier REVEAU 

 


